vulgariter Schepelkorn, annuatim in dicta postam a nonnullis inibi opidanis prouenientes et solui debitos, necnon ad altare Sancti spiritus ibidem vnum pratum, quod annuatim viginti quatuor grossos atque septem grossos super curia petri Slotzkens ibidem iacentes reddituat pariter imperpetuum liberaliter deputarunt, dederunt siue donarunt, cuius donationis pretextu a Rectoribus dictorum altarium pro tempore existentibus alternatis vicibus singulis diebus vnam missam mane celebrari siue disponi fieri voluerunt et instituerunt Nobisque vnicuique strenuo Georgio de Waldenfels, Illustris principis domini Frederici Senioris marchionis Brandenburgensis Camerario principali, humiliter supplicarunt, Quatenus prefatam eorum donacionem, assignacionem et disposicionem ratificare, approbare et confirmare dignaremur; Nos igitur Stephanus, Episcopus ante dictus, petitionibus eorundem consulum et opidanorum tanquam iuste fauorosis annuentes Ipsas tanquam pias et rationabiles duximus admittendas Et prenominatam curiam dicti quondam Klinkebils Curie parochiali in postam Ac preexpressos modiales modios ad altare Corporis christi et prefatum pratum cum suis censibus preexpressis ad altare Sancti spiritus, ibidem in Ecclesia parochiali sita, auctoritate nostra ordinaria et dioecesana appropriamus, inuisceramus, incorporamus atque ecclesiasticis bonis annumeramus dei nomine per presentes, volentes et decernentes, predicta donata et assignata cum suis prouentibus et iuribus, iuri ecclesiastico subiaccere ac decetero a seculari foro et potestate exempta esse debere, distractores quoque, violatores et inuafores eorundem sacrilegos et tanquam sacrilegos puniendos fore, Hac nostre incorporacionis et decreti pagina perpetuis temporibus valitura. In quorum testimonium presentes nostras patentes literas nostro sigillo fecimus communiri. Actum et datum in castro nostro Seyeser anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, Quinto Idus Nouembris, nostro sub Sigillo presentibus appenso, pontificatus Sanctissimi in christo patris et domini, nostri domini Nicolai diuina prouidentia pape Vti, anno eius Sexto.

Nach dem Original aus Fidiuin's Abschrift.

XXVII. Kurfürstliche Bestätigung der Fischereigerechtigkeiten des Kietzes zu Potsdam, vom 29. November 1452 und 29. August 1473.

Wir Johans, von Gottes gnaden Marggraff zu Brandenburg, zu Stettin, Pomern, der Cassuben, Wenden Hertzogk, Burggraff zu Nürnberg undt Fürst zu Rügen, Bekennen öffentlich mit diesem Brieffe vor vns, unsere Erben undt Nachkommen undt sonst allermänniglichen, die ihn sehen oder hören lesen, das uns vorbracht haben unsere liebe getreue die Kietzer zu Potstamb einen Brieff, ihnen vormahls von dem hochgebohrnen Fürsten unsern lieben Vetteren, Marggraff Friderichen, Churfürsten seliger gedechtnis gegeben, lautende, als von Worten zu Worten hernach folget: Wir Friderich, von Gottes gnaden Marggraff zu Brandenburg, des heyligen Römischen Reichs Ertz Cämmerer undt Burggraff zu Nürnberg etc., Bekennen mit diesem Brieffe. Wan unsere Kietzer zu Potsdam und liebe getreuen vor vns gewesen sein, Berichtende, wie sie von alter gewonheit undt bishero den Stroh undt Flies langs umb Potstamb, bis an den Tamb zu Brandenburg, zu ihrer behuef die Fischerey gehabt haben, darin ihnen etzliche einhaltungen von andern den unsern geschehen. Hierumme wir von einem jderman begehren, das